
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°    403     dell’8.07.2020. 
 

OGGETTO: Procedura negoziata senza previa pubblicazione bando di gara ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. come modificato dal d.l. 32/2019 e 

convertito con la legge 55/2019, per la fornitura, trasporto, consegna e scarico in contenitori, 

di polielettrolita cationico e anionico da utilizzare presso l’impianto di depurazione di San 

Martino ubicato in via Don Primo Mazzolari snc, Zona Industriale Salvaiezzi di Chieti.  
CIG: 8335934659. Affidamento ditta Chimpex Industriale S.p.A. avente sede legale a Caivano (NA), 

Zona Industriale Pascarola snc.- 

 

 L’anno duemilaventi, il giorno otto (08) del mese di luglio (07) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza dell’Ing. Cesare Garofalo, ha assunto la 

seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 Premesso che: 

- il Dirigente dell’area tecnica ha rimesso una relazione con la quale sollecitava l’attivazione 

di procedure necessarie all’acquisizione di forniture e servizi occorrenti per il settore della 

depurazione; 

- con delibera commissariale n. 259 del 04.05.2020 veniva costituito un gruppo di lavoro per 

provvedere all’affidamento di servizi e forniture, secondo le norme vigenti in materia e 

contrattualizzare una serie di ditte;  

- ai sensi di quanto stabilito all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. come 

modificato dal D.L. 32/2019 e convertito con la legge 55/2019, sulla piattaforma telematica 

è stata avviata la procedura di gara n. 7793742 denominata “Fornitura, trasporto, consegna 

e scarico in contenitori, di polielettrolita cationico e anionico da utilizzare presso 

l’impianto di depurazione di San Martino ubicato in via Don Primo Mazzolari snc, zona 

industriale Salvaiezzi di Chieti”;  

- il termine ultimo per il ricevimento delle offerte fissato nella lettera d’invito a gara 

stabiliva quale scadenza il giorno 22.06.2020 alle ore 12:00; 



- entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte sono stati caricati in 

piattaforma n. 3 plichi come di seguito specificato: 

1) Bierre Chimica S.r.l. con sede in Fisciano (SA),  Via Canfora 59/61; 

2) Brenntag S.p.A. con sede in Assago (MI), Milano Fiori Strada 6, Pal. A/13; 

3) Chimpex Industriale S.p.A., con sede in Caivano (NA), Zona Industriale Pascarola snc; 

         Vista la relazione pervenuta dal Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela 

Berarducci con la quale fa presente: 

         che dall’esame delle offerte pervenute, il concorrente che ha proposto il minor prezzo 

pari a € 134.940,00 oltre I.V.A. per la fornitura di polielettrolita cationico per la quantità di 

Kg. 78.000 e polielettrolita anionico per la quantità di Kg. 2.000, per la durata di anni uno o a 

concorrenza dell’importo contrattuale, è risultato essere la ditta Chimpex Industriale S.p.A. 

avente sede legale a Caivano (NA), Zona Industriale Pascarola snc., il tutto come 

dettagliatamente riportato nei verbali allegati di gara n. 1 e n. 2 entrambi del 23.06.2020, 

proponendone l’affidamento; 

         che, ai sensi di quanto stabilito all’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

l’aggiudicazione è efficace in quanto è stato verificato con esito positivo il possesso dei 

prescritti requisiti attraverso l'utilizzo della banca dati AVCPass istituita presso  

l'ANAC; 

         Preso atto delle risultanze della commissione di gara esplicitate nei verbali di gara sopra 

menzionati e allegati alla presente deliberazione; 

 Vista la copertura finanziaria rilasciata dal Settore Economico Finanziario in data 

07.07.2020;  

          Preso atto della regolarità contributiva; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

D E L I B E R A 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di prendere atto dei verbali n. e n. 2 datati 23.06.2020 relativo alla gara “Fornitura, 

trasporto, consegna e scarico in contenitori, di polielettrolita cationico e anionico da 

utilizzare presso l’impianto di depurazione di San Martino”; 



3) Di affidare alla ditta Chimpex Industriale S.p.A. avente sede legale a Caivano (NA), 

Zona Industriale Pascarola snc, la fornitura di polielettrolita cationico per la quantità 

di Kg. 78.000 e polielettrolita anionico per la quantità di Kg. 2.000, per la durata di 

anni uno o a concorrenza dell’importo contrattuale per il prezzo complessivo pari a € 

134.940,00 oltre I.V.A. per un totale di € 164.626,80 - CIG: 8335934659; 

4) di impegnare provvisoriamente la spesa di cui al precedente punto 3) in attesa 

dell’approvazione delle variazioni al Bilancio 2020, al Cap. 45 denominato “Gestioni 

spese da gestioni speciali”;  

5) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su 

riportato dopo l’effettuazione della fornitura, anche frazionata, e a presentazione dei 

documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti; 

6) di autorizzare il Responsabile del Procedimento alla comunicazione dell’avvenuta 

aggiudicazione alle ditte partecipanti ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. a) del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

7) di dare mandato al responsabile del settore ecologia ambiente per tutti gli atti 

conseguenti al presente deliberato. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        11,00          del giorno           09.07.2020                      alle ore     12,00 

del giorno 14.07.2020  

Chieti, lì 14.07.2020  Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                  F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


